Листа на информации од јавен карактер со кои располага Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија
Основни податоци за Фондот на ПИОСМ
· Дејност

· Управување и раководење
· Организациона поставеност

· Управен одбор (членови и седници)
· Подрачни единици

Законски прописи

Закони за пензиското и инвалидското осигурување 

· Закон за пензиското и инвалидското осигурување (консолидиран текст 2020)
· Закон за пензиското и инвалидското осигурување (пречистен текст 2020)

· Закон за пензиското и инвалидското осигурување (98/12)

· Закон за дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (166/12)
· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (15/13)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (170/13)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (43/14)
· Закон за дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (44/14)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (97/14)
· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (113/14)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (160/14)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (188/14)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (20/15)

· Закон за дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (61/15)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република Македонија“ бр.97/15)
· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (129/15)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (147/15)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (154/15)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (173/15)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (217/15)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (27/16)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (132/16)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република Македонија“ бр.35/2018)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република Македонија“ бр.220/2018)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (245/2018)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (275/19)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (31/20)

· Закон за изменување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на РСМ“ бр. 267/20)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на РСМ“ бр. 67/22)

· Закон за пензиското и инвалидското осигурување (консолидиран текст 2016)

· Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување

· Закон за изменување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2003)
· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2004)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (113/2005)

· Закон за дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2007)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2008)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (48/2009)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2010)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2010)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2011)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2012)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2013)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (164/2013)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (44/14)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (192/15)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (30/16)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (28/2018)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (245/18)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (180/19)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (103/21)

· Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (пречистен текст 2005)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (2013)

· Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (консолидиран текст 2016)

· Закон за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување (11/12)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување (147/15)

· Закон за дополнување на Законот за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување (30/16)

· Закон за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување (консолидиран текст)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување (103/21)

Закон за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување
· Закон за изменување и дополнување на Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување (2011)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување (2013)

· Закон за изменување и дополнување на Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување (103/21)

· Закон за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување (консолидиран текст 2016)

Закон за отпишување на камати на достасани обврски по основ на придонеси од задолжително социјално осигурување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 97/15)
Закон за национална база на податоци за лица со инвалидност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 143/2015)

Правилници
· Правилник за систематизација на работните места во Фондот на ПИОСМ
· Правилник за внатрешна организација на Фондот на ПИОСМ

· Правилник за организација состав и начин на работа на Комисијата за оцена на работна способност

· Правилник за техничките и организациските мерки на безбедност и заштита на обработката на личните податоци

· Правилник за начинот и постапката на извршување на функциите на Фондот на ПИОСМ за потребите на задолжителното капитално финансирано пензиско осигурување

· Правилник за начинот на водење на евиденцијата и содржината на евиденцијата за остварување на правото на отпишување на камати на достасани обврски по основ на придонеси од задолжително социјално осигурување
· 
Правилник за формата и содржината на барањето за пресметка и плаќање на придонес за ПИО

· Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за остварување право на отпишување на камати

Статистика
· Број на осигуреници, обврзници и корисници на пензија од работничко осигурување, воени и земјоделски пензии
· Податоци за состојбата со корисниците на пензија, по години
Финансии
· Финансирање на пензиското и инвалидско осигурување (вкупни приходи и вкупни расходи)
· Алатка за отчетност – табела на службени трошења

· Буџет на Фондот на ПИОСМ 

· Предлог на буџетско барање на Фондот на ПИОСМ
· Ребаланс на Буџетот на Фондот на ПИОСМ

· Стратешки план на Фондот на ПИОСМ

· Завршна сметка на Фондот на ПИОСМ

· Извештај за работата на Фондот на ПИОСМ

· Актуарски извештај за пензискиот систем во РМ со актуарски проекции

· Програма и план за работата на Управниот одбор на Фондот на ПИОСМ

· Конечен извештај за извршена ревизија на финансиски извештаи и ревизија на усогласеност

· Годишен план за спречување на корупција на Фондот на ПИОСМ
Меѓународни договори

· Листа на склучени договори и конвенции за социјално осигурување
· Договори за социјално осигурување
· Конвенции за социјално осигурување, кои Република Северна Македонија ги има преземено од поранешна СФРЈ
Акции  и удели

· Преглед на акции и удели во сопственост на Фондот кои тековно се продаваат

Солидарен фонд

· Барање за исплата на посмртна помош од средствата на солидарниот фонд
· Одлука за времено определување на висината на задршката за солидарен фонд
· Одлука за времено определување на висината на задршките (01.01.2022 год.)

· Одлука за времено определување задршка за Солидарен фонд и висина на исплатата (февруари 2022 год.)
Формулари
· Барање за остварување право на старосна пензија
· Барање за остварување право на семејна пензија

· Барање за остварување право на инвалидска пензија

· Барање за остварување право на паричен надоместок за телесно

оштетување

· Барање за сместување во Пензионерски дом

· Барање за издавање податоци од Катастар
· Изјава за штеден влог

· Барање потврда дека не е корисник на пензија

· Барање потврда за платени придонеси

· Барање уверение – податоци од матична евиденција

· Барање за исплата на воена пензија

· Барање за издавање наод, оцена и мислење

· Барање за пензиски стаж во странство

· Барање за поврат на средства

· Барање за повторување на управната постапка

· Барање за промена на адреса

· Барање за својство на осигуреник

· Барање за утврдување податоци за стаж пред 1970 година

· Барање записник за неплатени придонеси

· Барање за стаж од Архивот на Северна Македонија

· Барање за пресметка и плаќање на придонес за ПИО

· Барање за исплата на посмртна помош од средствата на солидарниот фонд

· Барање за исплата на пензиски давања до денот на смртта за починат
корисник на пензија

· Изјава за исплата на средства за посмртна помош на трето лице

· Барање за издавање на лозинка

· Известување за потврда за живот

· Потврда за живот со сите јазици (за април)

· Потврда за живот со сите јазици (за ноември)

· Предлог на работодавачот за утврдување на инвалидност кај кого осигуреникот е во работен однос

· Предлог на надлежниот матичен лекар за утврдување на инвалидност

· Барање за утврдување стаж на осигурување со зголемено траење

Обврзници за доставување на податоци

· Доставување на податоци

· Електронско М-4

· Табеларен преглед на можен број часови

Пензионерски домови

· Ранг – листа за сместување корисници на пензија во пензионерските домови со кои располага Фондот на ПИОСМ

· Барање за сместување во Пензионерски дом

· Барање за издавање податоци од Катастар

· Изјава за штеден влог

· Правилник за начинот и условите за сместување во домовите и становите за живеење со кои управува Фондот на ПИОМ („Службен весник на Република Македонија“ бр.40/2015)
· Правилник за изменување на Правилникот за начинот и условите за продажба и давање под закуп на деловен простор во сопственост или трајно користење на Фондот на ПИОМ („Службен весник на Република Македонија“ бр.176/2015)

· Правилник за изменување на Правилникот за начинот и условите за продажба и давање под закуп на деловен простор во сопственост или трајно користење на Фондот на ПИОМ („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.194/2022)
Набавки

· План за јавни набавки
· Тековни набавки

· Планирани набавки

· Објавени огласи

· Склучени договори

· Реализирани договори

Права на осигуреникот

· Постапка и потребна документација

· Старосна пензија
· Инвалидска пензија

· Семејна пензија
Комисија за оцена на работната способност

· За Комисијата

· Извештаи за работата на Комисијата за оцена на работната способност 

Контакт
Адреса, службен е-маил, телефон, факс и Кол-центар на Фондот на ПИОСМ
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